
Raně středověká hradiště sloužila jako významná centra politické moci, správy,
náboženství a hospodářského života. Vysoká koncentrace obyvatel, doklady specializované
nezemědělské výroby, přítomnost společenské elity, která se bezprostředně nepodílela na
produkci potravin, dovolují předpokládat, že pro život hradiště bylo nezbytné také určité
zázemí.Raně středověká hradiště jsou obvykle považována za významného konzumenta
potravin, surovin z obnovitelných i neobnovitelných zdrojů a lidské práce. Potřeby raně
středověkých hradišť jsou obvykle charakterizovány jako „velké“ avšak bez další srovnání.
Hlavní důraz je kladen hospodářské zázemí hradiště, tedy na zdroje, které byly
schopny zajisti dostatečné množství potravin a na obnovitelné i neobnovitelné zdroje surovin,
které byly na hradišti prokazatelně zpracovávány.


